
APEL NR 0007.12.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o zmianę wskazanych 
przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027 specyficznych kryteriów wyboru projektów dla działania 1.3. 

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 39/V/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 
11 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900, 
z 2018 r. poz. 1052 i 2512, z 2022 r. poz. 618), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sulechowie występuje z apelem do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej o zmianę wskazanych przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 specyficznych kryteriów wyboru projektów 
dla działania 1.3. poprzez: 

1) zmianę sposobu oceny kryterium obligatoryjnego „zgodność z KPOŚK w zakresie spełnienia 
wymogów dyrektywy 91/271/EWG” w ten sposób, aby stało się ono kryterium rankingującym 
ocenianym punktowo; 

2) zmianę sposobu oceny dwóch kryteriów obligatoryjnych: „zapewnienie zgodności z prawem 
unijnym oraz krajowym w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych” oraz „koncentracja 
projektu na działaniach związanych z gospodarką ściekową, prowadzących do zapewnienia 
zgodności aglomeracji z wymogami dyrektywy ściekowej” w ten sposób, aby stały się one 
kryteriami stosowanymi wyłącznie w przypadku projektów przewidzianych dla aglomeracji 
niespełniających wymaganych warunków zgodności z dyrektywą 91/271/EWG. 

§ 2. Uzasadnienie wystąpienia Rady Miejskiej w Sulechowie stanowi załącznik do apelu. 

§ 3. Apel przekazany zostanie do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17ED47F-122C-4241-A464-EA3770A25A77. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr 0007.12.2023 
Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 19 września 2023 r. 

Uzasadnienie 
do apelu Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej o zmianę wskazanych przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 specyficznych kryteriów wyboru projektów dla działania 1.3. 

Program „Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027” (FEnIKS) 
stanowi kontynuację dwóch wcześniejszych programów Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 oraz 
2014-2020. Program w swym założeniu ma przyczynić się do rozwoju gospodarki niskoemisyjnej, 
ochrony środowiska oraz przeciwdziałania i adaptacji do zmian klimatu, a także wesprzeć inwestycje 
transportowe, dofinansować ochronę zdrowia, dziedzictwo kulturowe oraz przedsięwzięcia z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej i wody do spożycia. 

Dnia 08.03.2023 roku uchwałą nr 6/2023 Komitet Monitorujący przyjął specyficzne kryteria 
wyboru projektów dla działania 1.3 (typ projektu: Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej w aglomeracjach ujętych w KPOŚK) - działanie FENX.01.03 „Gospodarka wodno – 
ściekowa”. W ramach kryteriów obligatoryjnych zerojedynkowych, których niespełnienie eliminuje 
projekt z możliwości otrzymania dofinansowania, ustalono, że oceniana będzie: 

1) wielkość aglomeracji, 

2) zgodność z KPOŚK w zakresie spełnienia wymogów dyrektywy 91/271/EWG, 

3) zapewnienie zgodności z prawem unijnym oraz krajowym w zakresie oczyszczania ścieków 
komunalnych, 

4) gotowość projektu do realizacji, 

5) koncentracja projektu na działaniach związanych z gospodarką ściekową, prowadzących 
do zapewnienia zgodności aglomeracji z wymogami dyrektywy ściekowej, 

6) minimalny wskaźnik koncentracji. 

Pomimo faktu, że wiele ujętych w KPOŚK aglomeracji spełnia wymagane warunki zgodności 
z dyrektywą 91/271/EWG, to czas budowy infrastruktury, szczególnie oczyszczalni ścieków, oraz 
zwiększająca się wielkość ładunków dopływających do oczyszczalni i wymagających oczyszczenia 
sprawiają, iż w pespektywie kilku lat nie będą one w stanie odebrać 100% ładunku zanieczyszczeń 
powstających w aglomeracji (zgodność z art. 10 dyrektywy 91/271/EWG) w związku z czym 
nie zostaną zapewnione unijne standardy oczyszczania ścieków (zgodność z art. 4 lub 
art. 5 ust. 2 dyrektywy 91/271/EWG). 

Potwierdzeniem powyższej konkluzji jest w szczególności Oczyszczalnia Ścieków w m. Nowy Świat, 
gmina Sulechów, która została uruchomiona w 1998 roku. Od czasu jej uruchomienia, czyli przez 
ostatnie 25 lat, na oczyszczalni nie były prowadzone większe prace modernizacyjne. Większość 
pracujących urządzeń z uwagi na wiek znajduje się w stanie technicznym wymagającym 
kompleksowych remontów lub wymiany. Ponadto w okresie od uruchomienia oczyszczalni istotnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17ED47F-122C-4241-A464-EA3770A25A77. Podpisany Strona 1



zwiększyła się wielkość ładunków tam dopływających oraz standardy techniczne i technologiczne 
stosowane na oczyszczalniach. Zakładając rozwój Gminy Sulechów w perspektywie kilku lat 
oczyszczalnia stanie się niewydolna, dlatego zasadnym staje się jej modernizacja i rozbudowa. Zatem 
podstawowe cele modernizacji i rozbudowy oczyszczalni przedstawiają się następująco: 

- umożliwienie zwiększenia przepustowości oczyszczalni wyrażonej wskaźnikiem RLM 
z obecnych 26 500 RLM do wynikające z wykonanego obecnie bilansu wartości: 45 000 RLM, 

- wykonanie drugiego równoległego reaktora biologicznego, co oprócz możliwości przeróbki 
większych ładunków zanieczyszczeń zwiększy przepustowość oczyszczalni, a wariantowo 
umożliwi pełnienie funkcji zbiornika retencyjnego, 

- wymiana lub remont kluczowych urządzeń, co poprawi niezawodność działania procesów 
technologicznych, 

- budowa nowoczesnej stacji do odbioru osadów z czyszczenia kanalizacji, 

- montaż instalacji do odbioru osadów przydomowych do części osadowej oczyszczalni, 

- hermetyzacja obiektów części mechanicznej i osadowej oczyszczalni, co zmniejszy wielkości 
emisji zapachowej i emisji zanieczyszczeń, 

- kompleksowy remont istniejących obiektów kubaturowych, który pozwoli na ich dalszą 
eksploatację, 

- rozbudowa istniejącego systemu sterowania, która pozwoli na podłączenie do systemu nowych 
urządzeń i pomiarów, 

- montaż instalacji fotowoltaicznej, 

- budowa nowoczesnego układu przeróbki osadów ściekowych pozwalającego na 
przekształcenie osadów ściekowych w produkt, co pozwoli na zmniejszenie kosztów odbioru 
osadów ściekowych. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia pozwoli na utrzymanie sprawności oraz efektywności 
oczyszczania doprowadzanych ścieków. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę wskazanych przez Komitet Monitorujący Program 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 specyficznych kryteriów 
wyboru projektów dla działania 1.3. (typ projektu: Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki 
wodno – ściekowej w aglomeracjach ujętych w KPOŚK) – działanie FENX.01.03 „Gospodarka wodno – 
ściekowa” w następującym zakresie: 

1) zmiana sposobu oceny kryterium obligatoryjnego „zgodność z KPOŚK w zakresie spełnienia 
wymogów dyrektywy 91/271/EWG” w ten sposób, aby stało się ono kryterium rankingującym 
ocenianym punktowo (0 pkt. nie eliminuje projektu z możliwości otrzymania dofinansowania). 
Taka zmiana sposobu oceny niniejszego kryterium spowoduje, że dopuszczone do oceny zostaną 
wszystkie projekty dla aglomeracji co najmniej 15 000 RLM (niespełniające i spełniające 
wymagane warunki zgodności z dyrektywą 91/271/EWG), a ilość punktów ustalona w odpowiedni 
sposób umożliwi premiowanie aglomeracji niespełniających wymaganych warunków zgodności 
z dyrektywą 91/271/EWG, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17ED47F-122C-4241-A464-EA3770A25A77. Podpisany Strona 2



2) zmiana sposobu oceny dwóch kryteriów obligatoryjnych: „zapewnienie zgodności z prawem 
unijnym oraz krajowym w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych” oraz „koncentracja 
projektu na działaniach związanych z gospodarką ściekową, prowadzących do zapewnienia 
zgodności aglomeracji z wymogami dyrektywy ściekowej” w ten sposób, aby stały się one 
kryteriami stosowanymi wyłącznie w przypadku projektów przewidzianych dla aglomeracji 
niespełniających wymaganych warunków zgodności z dyrektywą 91/271/EWG (dla pozostałych 
projektów kryteria te nie byłyby stosowane). 

Wodociągi i kanalizacja to infrastruktura krytyczna, która pełni bardzo ważną rolę w codziennym 
życiu mieszkańców. To dzięki inwestycjom spółki wodociągowo – kanalizacyjne mogą świadczyć 
usługi na najwyższym poziomie w standardzie europejskim poprzez ciągły i bezpieczny odbiór 
ścieków oraz dostarczanie czystej i zdrowej wody. Brak możliwości pozyskania dofinansowania 
na modernizację istniejących oczyszczalni i infrastruktury w przeciągu kilku najbliższych lat odbije się 
negatywnie na jakości usług świadczonych na rzecz mieszkańców. W związku z tym apelujemy 
do Państwa o zmianę sposobu oceny złożonych w ramach naboru wniosków w zakresie kryteriów, 
o których mowa powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17ED47F-122C-4241-A464-EA3770A25A77. Podpisany Strona 3


	APEL NR 0007.12.2023 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnieniedo apelu Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o zmianę wskazanych przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 specyficznych kryteriów wyboru projektów dla działania 1.3.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 6
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 6
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 6
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 6
	tir. 5 (5) w zał.1 pkt 6
	tir. 6 (6) w zał.1 pkt 6
	tir. 7 (7) w zał.1 pkt 6
	tir. 8 (8) w zał.1 pkt 6
	tir. 9 (9) w zał.1 pkt 6
	tir. 10 (10) w zał.1 pkt 6




